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MUUTOKSIA ER~IDEN OPPILAITOSTEN JA VALTAVA-LAITOSTEN HENKIL~KUNNAN 
ELÄKETURVAAN 1.1.1993 

1 
Valtionosuusuudistus 

Vuoden 1993 alusta tulee voimaan yleinen kuntien 
valtionosuusuudistus. Kuntien opetus- ja kulttuuri- 
toimen sekä sosiaali- ja terveydenhuollon valtion- 
osuusjärjestelmät muuttuvat. Valtionosuus määrätään 
laskennallisten perusteiden mukaan ja se maksetaan 
yhtenä kokonaisuutena rajoittamatta käyttötarkoitus- 
ta. 

Myös mainituilla aloilla toimivien laitosten henki- 
lökunnan eläketurvaan tulee muutoksia. Esimerkiksi 
valtionapulaitosten (VAL-laitos) palveluksessa ole- 
van henkilon eläkeoikeutta ei voida enää määritellä 
sen mukaan, kuuluuko hän valionosuuteen oikeutetta- 
vaan vai muuhun henkilökuntaan, koska valtionosuus 
suoritetaan kokonaismenoihin. Oikeus VEL:n mukaiseen 
eläkkeeseen turvataan uudistuksessa henkilöille, 
jotka ovat VAL-laitoksen palveluksessa 1.1.1993 ja 
kuuluneet eraistä valtion varoista suoritettavista 
eläkkeistä annetun lain (VAL) piiriin. Laitoksen 
palvelukseen 1.1.1993 jälkeen tulevat sen sijaan 
kuuluvat aina TEL:n piiriin. 

2 
Ammatilliset oppilaitokset 

Yksityisten ammatillisten oppilaitosten henkilökun- 
nan eläketurva määräytyi 31.12.1989 saakka eräistä 
valtion varoista suoritettavista elzkkeistä annetun 
lain (VAL) nojalla. Ammatillista peruskoulutusta 
antavan oppilaitoksen henkilökunnan eläketurva siir- 
rettiin 1.1.1990 lukien suoraan VEL:n nojalla mää- 
räytyväksi. Ammatillisten erikoisoppilaitosten hen- 
kilökunnan eläketurva siirrettiin TEL:n piiriin. 
Katso yleiskirje A 2/90. 
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Vuoden 1993 alusta lukien kaikki ammatillista perus- 
koulutusta antavat yksityiset oppilaitokset tulevat 
TEL:n piiriin siten, ett5 laitoksen palvelukseen 
1.1.1993 jälkeen tuleviin sovelletaan TEL:a. Uudis- 
tuksen voimaantullessa oppilaitoksen palveluksessa 
oleva henkilö pysyy edelleen VEL:n piirissä. 

Lailla ammatillisista oppilaitoksista annetun lain 
muuttamisella (717/92) kumotaan 1.1.1993 lukien 
laki ammatillisista oppilaitoksista annetun lain 29 
§:n muuttaminen (1374/89). 

3 
Ammatilliset opettajankoulutuslaitokset 

Ammatillista opettajankoulutuslaitoksista annetun 
lain 19 S kumotaan. Kumottavan säännöksen mukaan yk- 
sityisen ammatillisen oppilaitoksen opettajankoulu- 
tusosaston johtajalla, opettajalla ja muulla tar- 
peellisella henkilöstöllä on ollut oikeus VEL:n mu- 
kaiseen eläketurvaan. 

Lainmuutoksen jälkeen VEL-eläkeoikeus säilyy 
1.1.1993 palveluksessa olevalla henkilöllä. MyÖhem- 
m i n  näihin tehtäviin tulevista ei ole säädetty erik- 
seen, joten he kuuluvat TEL:n piiriin. 

Ammatillisista opettajankoulutuslaitoksista annetun 
lain (557/90) i9 § kumottiin 1.1.1993 lukien lailla 
(719/92). 

4 
Kansalaisopistot, musiikkioppilaitokset ja liikunnan koulutuskeskukset 

Yksityisen kansalaisopiston, musiikkioppilaitoksen 
tai urheiluopiston (uudessa laissa liikunnan koulu- 
tuskeskus) palveluksessa 1.1.1993 olevalla henkilöl- 
lä, jonka oikeus eläketurvaan on määräytynyt VAL:n 
mukaisesti, säilyy oikeus VEL:n mukaiseen eläketur- 
vaan. Myöhemmin näiden opistojen palvelukseen tule- 
vat kuuluvat TEL:n piiriin. 

Kansalais- ja tyÖv3enopistojen valtionavusta annettu 
laki (521/62) kumottiin 1.1.1993 lukien kansalaiso- 
pistolailla (722/92) ja urheiluopistojen valtion- 
avusta annettu laki ( 9 4 6 / 7 8 )  kumottiin 1.1.1993 
lukien lailla valtionosuutta Saavista liikunnan kou- 
lutuskeskuksista (801/92). Lisäksi muutettiin lakia 
valtionosuutta Saavista musiikkioppilaitoksista 
lailla (733/92). 
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5 
VALTAVA-laitokset 

Ennen vuotta 1984 perustettujen VALTAVA-laitosten 
henkilökunta kuuluu VEL:n piiriin. Tämän jälkeen 
perustettujen VALTAVA-laitosten henkilökunta kuuluu 
TEL:n piiriin. 

Uuden sosiaali- ja terveydenhuollon suunittelusta ja 
valtionosuudesta annetun lain (723/92) mukaan VAL- 
TAVA-laitoksen palveluksessa 1.1.1993 olevat VEL:n 
piiriin kuuluvat henkilot pysyvät edelleen VEL:n 
piirissä. Sitä vastoin 1.1.1993 tai sen jälkeen pal-  
velukseen tulevat kuuluvat, myös ennen 1984 peruste- 
tuissa VALTAVA-laitoksissa, TEL:n piiriin. 

6 
Muita muutoksia 

Peruskoululakia, lukiolakia ja iltalukiolakia ( 7 0 7 -  
709/92) on eläkepalkan rnääräytymisen osalta muutet- 
tu. Eläkkeen perusteena oleva palkka on määräytynyt 
pitämällä perusteena valtionosuuden perusteeksi hy- 
väksytyn kunnallisen virkaehtosopimuksen ja perus- 
koululain nojalla tulevaa palkkausta. Muutoksen jäi- 
keen eläkkeen perusteena olevana palkkana pidetään 
kunnallisen virkaehtosopimuksen mukaista palkkaa. 

Laki yhteisistä opettajista (539/80)  on korvattu 
samannimisellä uudella lailla (710/92). Eläketurvan 
osalta uudessa laissa säilyy entisen lain periaate 
siitä, että yhteisen opettajan oikeudesta eiäkkee- 
seen on voimassa, mitä ensisijaisen oppilaitoksen 
opettajan oikeudesta elzkkeeseen on säädetty. 
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